
 

“Bauskas Novads - Latvijas jauniešu galvaspilsēta 2023” 

Pasākumu plāns 

 

Laiks Pasākums/ norises vieta Apraksts/mērķis Dalībnieki 

Janvāris 
 

Visa mēneša 

ietvaros 

Aptauja"Jauniešu emocionālās un fiziskās 

veselības apzināšana Bauskas novadā"  

 

Apzināt problēmas ar kurām saskaras jaunieši 

ikdienā, izvērtēt un iegūtos datus izmantot projektu 

pieteikumu sagatavošanā, kā arī nākotnes mērķu un 

uzdevumu izvirzīšanā.Aptauja plānota digitālā 

formātā, pētījumi tiktu publicēti. 

 

Bērni un jaunieši 

 

26.01. "Preses konference- "Bauskas novads- 

Latvijas jauniešu galvaspilsēta 2023" 

Sadarbībā ar Sabiedrisko attiecību nodaļu. 

 

Veicināt jauniešu galvaspilsētas publicitāti, kā arī 

informēt plašāku sabiedrību par plānotajiem 

pasākumiem un to norises grafiku 

 

Latvijas 

iedzīvotāji 

 

Februāris 
Visa mēneša 

ietvaros 

Informatīva kampaņa par jauniešu iespējām 

Bauskas novadā, Latvijā Eiropā.  

Tiks veidoti videomateriāli, plakāti, kas 

sadarbojoties ar Izglītības nodaļu tiks nodoti 

izglītības iestādēm- jauniešu informēšanai.  

 

Bauskas novada 

jaunieši, 

pedagogi 

 

17.02.  Jauniešu iniciatīva: ”Bauskas novada 

pašvaldības jauniešu pieredzes apmaiņas 

brauciens uz Ventspili”.  

Iniciatīvas mērķis: Sniegt jauniešiem zināšanas un 

iedvesmu par jaunu ideju realizēšanu, kā arī uzlabot 

un attīstīt fizisko un garīgo veselību. Iedvesmot 

30 Bauskas 

novada jaunieši 

un 3 atbildīgās 

personas 



(Eiropas Komisijas atbalstītā projekta “EJG Latvijā” 

Eiropas Jaunatnes gada vietējo iniciatīvu granta 

ietvaros, par kuru vairāk var uzzināt ljp.lv/ejg 

 

 

jauniešiem nebaidīties, novērtēt savas prasmes un 

iespējas tās realizēt.” 

18.02. Zemgales plānošanas reģiona Izglītības 

iestāžu POPIELAS konkurss “Pārspēj šo, ja 

Tu vari!” organizē biedrība “Laiks Jauniešiem” 

Mērķis ir apzināt un pulcēt Zemgales plānošanas 

reģiona izglītības iestāžu jauniešus vienuviet, paužot 

savas radošās spējas, prasmes un talantus. Sniedzot 

iespēju uzstāties publikas priekšā, jauniešiem tiek 

dota iespēja gūt skatuves pieredzi un gūt motivāciju 

tālākā attīstībā, tādējādi veicinot radošo izaugsmi. 

Jaunieši klases 

grupā no 8. - 12. 

22. 02. 

 

Bauskas bērnu un 

jauniešu centrā 

Projekts “IEZĪMĒ SEVI”  

Skolēnu pašpārvalžu forums. 
Pasākuma ilgums – 6 - 8 stundas. 

Atklāšana, ievada prezentācijas tēmās, 

Pusdienas, darbs grupās, pēc pasaules kafejnīcas principa, 

interaktīvs darbs komandās, rezultātu prezentācijas, 

noslēgums, neformālas sarunas 

Aktivitātes kartes pilnveidei. 

Jaunieši, foruma laikā, kartēs atzīmēs sev zināmos, 

noderīgos punktus - tos iesakot arī citiem novada 

jauniešiem. JAUNIETIS – JAUNIETIM 

Forumos tiks piesaistīti speciālisti, pašizaugsmes 

veicināšanai, jauniešu iesaistei aktivitātēs. 

 
“Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts 

programmas 2022.-2024. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros”. 

 

Veicināt Bauskas novada jauniešu, jo īpaši jauniešu, kuri 

mācās Bauskas novada izglītības iestādēs, dzīves kvalitāti, 

informācijas pieejamību par iespējām, ko piedāvā 

nevalstiskais sektors, pašvaldība, valsts un Eiropa, kā arī 

sekmēt skolēnu pašpārvalžu darbību un veidot atbalsta 

mehānismus darbības uzturēšanai un veicināšanai.Kartes 

Bauskas novada jauniešu iespēju karte “ES UN 

MANS PLĀNS” izstrāde 

 

 

 

Pasākumā 

piedalījušies 60 

skolēni, 6 skolotāji 

no 6 dažādām 

Bauskas novada 

izglītības iestādēm  



Marts 
Iecava-  17.03. 

Bauska- 03.03. 

Vecumnieki-10.03 

Rundāle- 31.03 

Izaugsmes treniņi pagastos un ciemos 

Bauskas novadā. Katras apvienības ietvaros. 

Sadarbībā ar speciālistiem veidots aktivitāšu kopums 

jauniešu mentālās veselības veicināšanai, kā arī 

attīstot pašapziņu, radošā darbībā. 

 

Bauskas novada 

jaunieši, 

jaunatnes 

darbinieki 

 

22. 03.  

Bauskas bērnu un 

jauniešu centrā 

Projekts “IEZĪMĒ SEVI”  

Skolēnu pašpārvalžu forums. 
Pasākuma ilgums – 6 - 8 stundas. 

Atklāšana, ievada prezentācijas tēmās, 

Pusdienas, darbs grupās, pēc pasaules kafejnīcas principa, 

interaktīvs darbs komandās, rezultātu prezentācijas, 

noslēgums, neformālas sarunas 

Aktivitātes kartes pilnveidei. 

Jaunieši, foruma laikā, kartēs atzīmēs sev zināmos, 

noderīgos punktus - tos iesakot arī citiem novada 

jauniešiem. JAUNIETIS – JAUNIETIM 

Forumos tiks piesaistīti speciālisti, pašizaugsmes 

veicināšanai, jauniešu iesaistei aktivitātēs. 

 
“Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts 

programmas 2022.-2024. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros”. 

Veicināt Bauskas novada jauniešu, jo īpaši jauniešu, kuri 

mācās Bauskas novada izglītības iestādēs, dzīves kvalitāti, 

informācijas pieejamību par iespējām, ko piedāvā 

nevalstiskais sektors, pašvaldība, valsts un Eiropa, kā arī 

sekmēt skolēnu pašpārvalžu darbību un veidot atbalsta 

mehānismus darbības uzturēšanai un veicināšanai. 

Kartes Bauskas novada jauniešu iespēju karte 

“ES UN MANS PLĀNS” izstrāde 

 

 

Pasākumā 

piedalījušies 60 

skolēni, 6 skolotāji 

no 6 dažādām 

Bauskas izglītības 

iestādēm  

Aprīlis 
Iecava - 5.04.; 

14.04.; 18.04.; 

28.04. 

Bauska- 05.04.; 

14.04.; 18.04.; 

28.04.; 

Vecumnieki- 

05.04.; 14.04.; 

18.04.; 28.04.; 

Rundāle- 

05.04.;14.04. 

Motivācijas mēnesis "ESI gatavs 

eksāmeniem!"Katras apvienības ietvaros. 

 

Dažādi pozitīvi stāsti, informatīvi materiāli un 

dažādi "tips&tricks", lai sagatavotos eksāmeniem. 

Metode- "Jaunietis- jaunietim" aktivitātēs tiek 

uzaicināti jaunieši dalīties pieredzes stāstos. 

 

Klātienē un 

attālināti 

Bauskas novada 

jauniešiem, kā 

arī interesentiem 

no visas Latvijas. 

 



Aprīlis 
21.04 

 

Bauskas bērnu un 

jauniešu centrā 

Projekts “IEZĪMĒ SEVI”  

Skolēnu pašpārvalžu forums. 
Pasākuma ilgums – 6 - 8 stundas. 

Atklāšana, ievada prezentācijas tēmās, 

Pusdienas, darbs grupās, pēc pasaules kafejnīcas principa, 

interaktīvs darbs komandās, rezultātu prezentācijas, 

noslēgums, neformālas sarunas 

Aktivitātes kartes pilnveidei. 

Jaunieši, foruma laikā, kartēs atzīmēs sev zināmos, 

noderīgos punktus - tos iesakot arī citiem novada 

jauniešiem. JAUNIETIS – JAUNIETIM 

Forumos tiks piesaistīti speciālisti, pašizaugsmes 

veicināšanai, jauniešu iesaistei aktivitātēs. 

 
“Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts 

programmas 2022.-2024. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros”. 

Veicināt Bauskas novada jauniešu, jo īpaši jauniešu, kuri 

mācās Bauskas novada izglītības iestādēs, dzīves kvalitāti, 

informācijas pieejamību par iespējām, ko piedāvā 

nevalstiskais sektors, pašvaldība, valsts un Eiropa, kā arī 

sekmēt skolēnu pašpārvalžu darbību un veidot atbalsta 

mehānismus darbības uzturēšanai un veicināšanai. 

Kartes Bauskas novada jauniešu iespēju karte 

“ES UN MANS PLĀNS” izstrāde 

 

 

Pasākumā 

piedalījušies 60 

skolēni, 6 skolotāji 

no 6 dažādām 

Bauskas izglītības 

iestādēm  

Maijs 
6.05. 

Labdarības koncerts "Spārnus veidojam 

kopā"(Biedrības "LAIKS JAUNIEŠIEM 

"pasākums.) 

 

Ikgadējs labdarības koncerts, kura mērķis ir veicināt 

sabiedrības iesaisti ziedojot mentorēšanas 

pakalpojuma “Jaunietis - Jaunietim” izveidei 

 

300 dalībnieki. 

Tiešraide, 

klātiene. 

 

Jūnijs  
30.06. 

Bauskas novada jauniešu un NVO 

sadraudzības laivu brauciens. 

laivu braucienam aicināti pieteikties jaunieši no 

Bauskas novada un NVO. 

Organizē - Iecavas jauniešu centrs 

Organizētas aktivitātes, kas saliedētu novada 

jauniešus ar novadā aktīvajām nevalstiskajām 

organizācijā, kā arī pašvaldības jaunatnes jomas 

pārstāvjiem. 

 

Brauciens paredzēts maršrutā Skaistkalne -Lutauši. 

Maršruta beigās organizēts pikniks ar neformālām 

aktivitātēm.  

Pieteikšanās tiks izsludināta jūnija sākumā.  

Dalībnieku skaits 

- 50 dalībnieki 

Jūlijs 
12.07. 

1 dienas Darbā ar jaunatni Latvijā iesasitīto 

cilvēku (t.sk. pašvaldību un nevalstiskā sektora) 

pieredzes apmaiņas seminārs. Norises vieta 

Iecavas apvienība (Mūzikas un mākslas skola) 

Veicināt jaunatnes jomas attīstību, sadarbību starp 

novadiem, kaimiņvalstīm. Pieredzes apmaiņas 

pasākums. 

 

Vismaz 50 darbā 

ar jaunatni 

iesaistītie. 

 



 

Augusts 
12. 08. 

 

Festivāls "KOPUMS"  Sniegt iespēju jauniešiem no visas Latvijas 

sadarboties, līdzdarboties dažādās aktivitātes, ko 

piedāvā festivāls. Veicināt sadarbību starp 

pašvaldību un NVO sektoru, dodot iespēju gan 

piedāvāt dažādas izzinošas aktivitātes, gan 

iepazīstināt sabiedrību ar savas organizācijas 

darbību.Festivāla laikā tiks svinēta starptautiskā 

Jaunatnes diena, kā arī tiks pasniegta Jauniešu 

galvaspilsētas 2024 balva titula ieguvējiem. 

 

Vairāk nekā 

1000 dalībnieki 

no visas Latvijas 

 

 

12.08. 

Latvijas NVO sporta spēles ( Organizē 

biedrības "Laiks jauniešiem", "Jaunatne 

smaidam","Mums pieder pasaule","Inicio" un 

"Vieddoma ".)Sadarbībā ar Sporta 

nodaļu.Bauskas apvienībā.Pasākumu integrējam 

Festivālā “Kopums”.  

 

Sports vieno! Veidot sadarbību, stiprināt NVO 

pārstāvju savstarpējo komunikāciju un to darbības 

atpazīstamību. Aktivitātes veicina dalībnieku 

saliedētību, Bauskas popularizēšanu.Aktualizēt 

jaunu NVO biedru iespējas 

 

Vismaz 30 NVO 

no visas Latvijas. 

 

Septembris 
 

15.septembris 

Jauniešu forums "Liekam puzli kopā" 

Norises vieta- Vecumnieku apvienības 

Vecumnieku tautas nams 

 

 

Apkopot jauniešu viedokli,priekšlikumus par 

dažādiem jauniešiem nozīmīgiem jautājumiem. 

Veicināt jauniešu pilsonisko līdzdalību, kā arī 

forumā jauniešu pašpārvaldes, NVO un 

lēmumpieņēmēju līdzdalību. Izvirzīt nākotnes 

mērķus un uzdevumus, jaunatnes darba kvalitātes 

celšanai. 

 

līdz 150 

dalībnieki. 

 

Oktobris 
7. oktobris (atlase) 

28. oktobris (fināls) 

Jauniešu talantu konkurss "Jaunatnei ir 

TALANTS"organizē biedrība "Laiks 

jauniešiem" Norises vieta - Īslīces kultūras 

nams. 

Mērķis ir rosināt jauniešiem apzināties savas 

iespējas izvērtēt savas prasmes un prast parādīt savu 

talantu. Pasākums- Latvijas mēroga. Labākie talanti 

tiek izvērtēti un apbalvoti ar naudas balvu. 

 

120 dalībnieki. 

 

Novembris Patriotisma mēnesis- "Jo mēs esam 

Latvija"Katras apvienības ietvaros.Video  

Visa mēneša garumā veltīti dažāda veida informatīvi 

un publiski veltīti pasākumi Latvijas Republikas 

Bauskas novada 

jaunieši 



Visa mēneša 

garumā. 

24. 11. pasākums 

“Bauskas novada - 

Gada jaunietis” 

sveiciens Latvijai. Pasākums "BAUSKAS 

NOVADA - GADA JAUNIETIS " 

 

svētkiem, veicinot jauniešiem un bērniem 

patriotiskumu, pilsonisko līdzdalību. Izveidot 

līdzdalības mehānismu- jaunieši, kā dalībnieki, 

svētku veidotāji. 

 

 

Decembris 
7. decembris. 

 

"Labākais darbā ar jaunatni"  

 

 

Pasākums, kas vērsts uz jaunatnes darba 

popularizēšanu, nozīmīguma uzsvēršanas. Latvijas 

mēroga pasākums, ar mērķi pulcināt un apvienot 

jaunatnes jomas pārstāvjus. 

 

Latvijas 

iedzīvotāji 

 

 

 

Aktivitāte tiek īstenota Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 

2023.-2025. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros 

 


